† D. ARCHIEPISCOPUS TYRENSIS
S. C. de Propaganda Fide Secretarius.

OBISPADO DE OSMA.

En virtud del anterior decreto de Su Santidad, autorizamos por

el presente á todos los Sacerdotes de Nuestra Diócesis para que reciten los precedentes exorcismos y puedan así ganar las indulgencias que se expresan.

Burgo de Osma 20 de Noviembre de 1891.

Pedro María, Obispo de Osma.

SECRETARÍA DE CÁMARA Y GOBIERNO.

En la librería de D. Ambrosio Vicente, de esta villa, hay un tomo 7.^º del BOLETIN ECLESIÁSTICO, el cual fué enviado sin duda por algún párroco ó Economo con el fin de empastarle, y, ó ha fallecido, ó no se ha acordado de mandarle recoger, pues hace bastante tiempo que está en la expresada librería. Se cree sea de la parroquia de Briás, y á ésta se aplicará, si de otra no se reclama y se prueba que pertenece á la misma, pero muy pronto.

Dr. José Kidalgo, S. I.

CONFERENCIAS MORALES Y LITURGICAS

DEL

OBISPADO DE OSMA.

Dia 20 de Agosto.

CASO.—*L., ignavus, ultima die temporis paschalis, bene tamen paratus, ad confessionem accessit; dubitans nihilominus confessor de ejus dispositione, per octo dies illi absolutionem suspendit. At non valens. L. amplius in parochia permanere, ad longinquam regionem, ubi magnam anni partem residebat, profectus est, et ibi confessus absque licentia legitima communicavit. Alius similiter, non obtenta parochi licentiam, feria 5.^a in Cœna Domini, de manu Episcopi in Cathedrali communicavit. Adimpleveruntne præceptum paschale duo præfati, vel peccarunt et iterum ad communionem in propria parochia tenentur?*

SOLUCION. *L., quamvis non laudandus propter ignaviam ac segnitiem, adimplevit nihilominus paschale præceptum, quia rite dispositus, etsi confessarius id plane non noverit, atque in tempore habili ad satisfaciendum accesit jure suo utens; aliunde, satisfecit in longinqua parochia communiens, cum in propria moraliter saltem impossibilis esset adimpletio. Insuper, L. in regione illa morans, spectari potest vel ut peregrinus, et tunc ubicumque præceptum adimplere poterat, vel ut quasidomicilium habens, quo in casu in parochia propria communicavit, ut pote vere subditus; præcepto igitur quoque satisfecit.*

Secundus vero, cum Ecclesia Cathedralis propria ejus parochia non sit,

nequaquam adimplevit præceptum ex variis Srum. P. Constit., tum ex consuetudine ubique recepta vim legis habente; nisi demus, quod casus videatur excludere, eumdem licentiam sive Parochi sive Prælati habuisse ad communicandum in tali loco; quare peccavit et tenebitur iterum communicare in sua parochia, ut benedici possit ipsum adequate satisfeccise ecclesiastico præcepto paschali. S. Alf. 6.^o. 300 et sequen. et Gury tam in Comp. quam in Cas. à num. 443 usque ad 456 inclusive.

Dia 3 de Septiembre.

CASO.—*M., ob linquæ defectum suo consecrationis verba proferat: Ho es eni corpu meu: Hi es eni sanguini meu, et cætera, ultimas syllabas mutilando. Item, ninis distractus, sæpe de intentione dubitat; et an verba consecrationis proferret; hinc, aliquando bis et etiam ter præfata verba repetit. Hoc in statu suum confesorem interrogat, au sic celebrare poterit, vel se abstinere debeat. Quid ipsi?*

SOLUCION. In hippotesi quod linguæ defectus naturalis, ideoque incorrigibilis, de M. dicendum valide et licite consecrasse, quia forma ab ipsomet prolata quoad substantiam eadem est ac illa a J. C. instituta, etsi enim propter vitiosam pronuntiationem non omnes litteras proferat, tamen verba illa ex ejus mente et intentione significant id quod significare debent. Isa Gury, Marc., Alsina et S. Alf. 6.^o, 221 et sequ., qui etiam allegat Salm. et n.^o 224 rationem in alio casu affert inquiens. «Quia voces ita constitutæ sunt, ut, si aliquando cum vitio proferantur, idem significant; sufficit enim ut verba formæ ingerant sensum a Christo intentum; secus si alium sensum ingererent.» Si vero pronuntiatio vitiosa erat ex incuria, contemptu vel præcipitatione voluntaria, consecratio ex dictis valida erit sed illicita, quare ipsum monebit confessarius ut a celebrando sese abstineat ac maxime laboret ad defectum illum penitus extirpandum. Quoad secundum respondit confessarius imprudenter dubitare M., et adeo tale dubium spernendum, dummodo consecrandi intentionem non excluserit, et aliunde actiones ad hoc requisitas posuerit, prout alias consucessit, quia saltem voluit facere quod alias fecit et alii facere solent, unde intentionem habuit *in actu exercito*. Insuper, ut ait De Herdt, Tit. 7.^o, non est necessaria explicita intentio, sed implicita sufficit, id est, ut veram intentionem consecrandi non excluserit vel oppositam formaverit. Male sese gessit, dum verba formæ repetit in tali dubio; nam Rubrica Tit. 7.^o tantum permittit semel verba vel formam iterare sub tacita conditione, cum adsit verum dubium, seu, ut ait, valde probabiliter dubitet. De Herdt et Rubr. locis citatis.

Dia 17 de Septiembre.

CASO.—*N., ad duas restitutions in gravi materia obligato bona fide præcepit confesor, ut alteram quantitatem, cuius dominus erat cognitus, in celebrationem missarum impenderet: pro altera vero, cuius dominus in longinqua regione, licet intra patriam, erat, bullas compositionis dictas, eidem quantitati respondentes, sumeret. Quid de resolutione confessarii et ad quid tenetur? Vere N. restituendi obligationem adimplevit, vel iterum restituere tenetur?*

SOLUCION. Confessarius male functus fuit munere suo, dum solutionem dedit N. circa restitutionem; nam ei præcepit restituere modo non debito; cum esset notus dominus, cuius jura violata fuerunt, ut tenet communis

ac certa doctrina. Idecirco ejusmodi confessor tenebitur errorem corrigere cum aliquo incommodo, ut tradit S. Alf. Homo A. Tract 19, n. 122 et autores ab ipsomet allati, seu tenebitur pænitentem, ejus obtenta licentia, monere de errore commiso, nam quisque tenetur impedire vel reparare damnum proximi ex sua actione, etiam materiali, proveniens, cum potest; et asseritur cum aliquo incommodo, quia, ut casus ait, bona fide, si hæc dari potest, et non potius supina ignorantia, errorem commisit. Hac monitione omissa, an teneatur restituere loco debitoris vel non, nonnulli eum excussant dicentes quod cum confessarius non læserit justitiam, non tenetur ad monitionem nisi ex charitate, quæ non obligat ad restitutionem; verum communius affirmant Lugo, Salm. et alii, quia ejus consilium, licet bona fide datum, est causa positiva et efficax damni, quod creditor patitur, et in ejus damnum influere pergit, ideo confessario ut causæ efficiaci imputari debet; quare, cognito errore, tenetur ex justitia causam danni auferre; eodem modo ac si quis sine culpa gravi incendisset domum proximi, si potest sine gravi incommodo, tenetur ex justitia ad ignem extinguendum. Ad secundum, N. restituendi obligationem non adimplevit, quia per Missarum celebrationem damnum creditor causatum minime compensatur; compositio autem per Bullam solummodo locum habet, quando, omni adhibita diligentia, dominus læsus haud inveniri queat, quod in casu non accidit, dominus enim notus supponitur; iterum ergo restituere tenebitur.

Suscripción para remediar las necesidades de los inundados de las provincias de Toledo, Almería y Valencia.

	Ptas. Cts.
<i>Suma anterior.</i>	1540 35
El párroco y feligreses de Los Rábanos, 15.—Id. id. de La Losilla, 5.—Id. id. de Brias y Nograles, 11.—Id. id. de Povar y Villarraso, 21'90.—Id. id. de Muriel de la Fuente, 3'50.—Id. id. de Morales y Recuerda, 2'60.—Id. id. de Santa María de Aranda, 35.—Id. id. de San Juan de id., 22.—Id. id. de Gumiell de Izan, 8'50.—Id. id. de Villalvilla de Gumiell y Tovilla del Lago, 6.—Una persona particular, 1.—El párroco y feligreses de Adrada, 5.—Id. id. de Ontangas, 3.—D. Cayo Gonzalez, 1'50.—D. ^a Felipa de la Muela, 5.—D. Juan Mateo, 0'25.—El párroco y feligreses de Sinobas, y Villanueva de Gumiell, 9.—Id. id. de Villalba de Duero, 13'40.—Id. id. de Espejon, 3.—Idem id. de Blacos, 1.—Id. id. de Ocenilla y Toledillo, 5.—Id. id. de Pedraja y Oteruelos, 26'30.—Id. id. de Aza y Oyales, 5.—Id. id. de Hinajar del Rey, 24.—Id. id. de Alcozar y Velilla, 11.—Id. id. de Osona y La Ventosa, 22'4.—Id. id. de La Aguilera, 12.—Id. id. de La Revilla, Fuentelaldea y La Barbolla, 17.—Id. id. de Villar del Campo y Valdegeña, 2.—Id. id. de Navapalos, 3.—Recogido en la iglesia del Carmen de esta villa, 1'35.—El párroco y feligreses de Seron, 8'62.—Id. id. de Ontoria del Pinar, 13'50.—D. Pablo Lagüera y familia, 10.	
<i>Suma y sigue.</i>	1873 81